#
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 117/201 8/CFH, DE 14 DE AGOSTO DE 2018

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS
HUMANAS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e considerando o Memorando
n' 19/2018/CCGEO;

RESOLVE

Designar o professor Roberto Fabris Goerl, SIAPE 3057002, do Departamento
de Geociências, para compor o Colegiado do Curso de Graduação em Geografia, em
substituição à professora Franciele Francisca Marmentini Rovani, designada por meio da
Portaria n' 83/2017/CFH, de 09 de junho de 2017, com efeitos retroativos a I' de julho de
201 8, para completar o mandato

/

\

souzROG: